



Nr postępowania ZP.271.1.10.2021

ID:.....

Stawiguda, 02.11.2021 r.

Wykonawcy

Wyjaśnienie treści SWZ

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na:
Udzielenie i obsługa długoterminowego kredytu złotowego w wysokości 8 000 000,00 PLN z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Stawiguda w 2021 r. oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań.

I. WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.; zwana dalej: PZP), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami:

Pytania z 27.10.2021 r.

Pytanie nr 1

Prosimy o informację, czy na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika.

Odpowiedź:

Tak

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający potwierdza, iż wypłata kredytu nie przekroczy 31.12.2021 r.?

Odpowiedź:

Tak. Zgodnie z zapisami SWZ przewidywane wykorzystanie kredytu do 15 grudnia 2021 r.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający wyraża zgodę na poniższy zapis w umowie kredytowej, dotyczący stawki bazowej tj.: „Jeżeli stawka bazowa WIBOR 1M jest ujemna to przyjmuje się stawkę bazową na poziomie 0,00% ?

Odpowiedź:

TAK

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający zaakceptuje sposób ustalania stawki WIBOR 3M na następujący: „Stawka określona na okres 1 miesiąca w wysokości stawki WIBOR 3M jako średnia arytmetyczna ze wszystkich notowań miesiąca i mająca zastosowanie od 1-go dnia kalendarzowego następnego miesiąca?

Odpowiedź:

TAK

Stawka określona na okres 1 miesiąca w wysokości WIBOR 3M jako średnia arytmetyczna ze wszystkich notowań miesiąca i mająca zastosowanie od 1-go dnia kalendarzowego następnego miesiąca.

Pytanie nr 5

Czy dzień złożenia dyspozycji, o którym mowa w SWZ w Rozdziale XX ust. 2 uznawany jest jako pierwszy, czy dopiero dzień następnny?

Odpowiedź:

Uznawany jako pierwszy

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenia do Banku w/w dyspozycji uruchomienia kredytu do godz. 10,00?

Odpowiedź:

Brak precyzyjnego zapytania w jakiej formie należy dostarczyć dokument

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w umowie zapisu o możliwości przekazywania Zamawiającemu dziennych wyciągów bankowych potwierdzających dokonane operacje na rachunku kredytowym (w tym także naliczone i spłacone odsetki) w terminie 1-go dnia po dniu dokonania operacji, bez prowizji i opłat (zapis w SWZ Rozdział IV ust. 10) za pośrednictwem poczty elektronicznej, ze wskazaniem adresu na jaki korespondencja miałaby być przekazywana?

Odpowiedź:

Nie wyrażamy zgody

Pytanie nr 8

Prosimy o potwierdzenie, że płatność ostatnich odsetek nastąpi razem z ostatnią ratą kredytu.

Odpowiedź:

TAK

Pytanie nr 9

W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem / emisją obligacji / inną ekspozycją kredytową oraz finansowanej/-ych dotacją/-ami z UE, prosimy o informację, czy założone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy.

- 1) jeżeli tak - prosimy o podanie łącznej kwoty, na jaką zostały zawarte umowy o dofinansowanie inwestycji będących przedmiotem SWZu;*
- 2) jeżeli nie - prosimy o informację, czy w przypadku braku dotacji inwestycja będzie realizowana i z jakich źródeł.*

Odpowiedź:

Złożone dofinansowanie z UE nie wynika z zawartej umowy i w przypadku braku dotacji inwestycje będą realizowane z dochodów własnych gminy.

Pytanie nr 10

Prosimy o informację, czy na Państwa rachunkach w bankach ciążyą zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN).

Odpowiedź:

Na posiadanych kontach w bankach nie ciążyą zajęcia egzekucyjne.

Pytanie nr 11

Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN).

Odpowiedź:

Nie posiadamy zaległych zobowiązań finansowych w bankach.

Pytanie nr 12

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

Odpowiedź:

Nie był prowadzony program postępowania naprawczego

Pytanie nr 13

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczęte na wniosek banków.

Odpowiedź:

Nie były prowadzone

Pytanie nr 14

Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN).

Odpowiedź:

Nie posiadamy zaległych zobowiązań wobec ZUS i US.

Pytanie nr 15

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa).

Odpowiedź:

W ciągu ostatnich dwóch lat nie została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu.

Pytanie nr 16

Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu Państwa według stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego:

- a. *wartość zobowiązania ogółem według tytułów dłużnych (w tys. PLN):*
- b. *wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):*
- c. *wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):*
- d. *wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN):*
- e. *wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych /z innych źródeł (w tys. PLN):*

Odpowiedź:

- a. *wartość zobowiązania ogółem według tytułów dłużnych (w tys. PLN):* 17 195
- b. *wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):* Nie dotyczy
- c. *wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):* Nie dotyczy
- d. *wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN):* Nie dotyczy

- e. wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z innych źródeł (w tys. PLN): Nie dotyczy

Pytanie nr 17

Prosimy o wskazanie zastosowanych wyłączeń dla wskaźnika z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (np. wyłączeń związanych z ustawą COVID-ową lub innych), niewykazywanych jako wyłączenia w typowych pozycjach WPF (tj. wskazanie tych wyłączeń, uwzględnianych do wyliczenia wskaźnika, które nie są wykazywane w WPF w pozycjach 2.1.3.1, 2.1.3.2, 2.1.3.3, 5.1.1).

W przypadku wystąpienia takich wyłączeń prosimy o ich szczegółowe wyspecyfikowanie (w tym wskazanie nr pozycji w WPF):

Odpowiedź:

Nie zastosowano niestandardowych wyłączeń dla wskaźnika z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

Pytanie nr 18

Kwoty zaangażowań prezentowane są w PLN według stanu na dzień (2021-09-) – prosimy o dane za ostatni zakończony i rozliczony miesiąc.

Lp.	Nazwa podmiotu (np. bank, NFOŚ, WFOŚ, firma leasingowa, firma factoringowa)	Waluta zadłużenia	Typ długu (kredyt, wykup wierzytelności, obligacje, leasing, factoring, pożyczka, udzielone poręczenie, udzielona gwarancja, list patronacki)	Data zawarcia umowy	Kwota bieżącego zadłużenia (bilans)	Data całkowitej spłaty
1	Bank PKO BP S.A.	PLN	kredyt	30-11-2016	850 907,00	15-05-2029
2	Bank PKO BP S.A.	PLN	kredyt	30-11-2016	1 739 659,00	15-05-2029
3	Bank Gospodarstwa Krajowego	PLN	Kredyt długoterminowy	20-09-2017	1 360 000,00	15-08-2029
4	Bank Spółdzielczy w Olsztynku	PLN	kredyt	Umowa 10- 11-2020 Aneks 3-12- 2020	3 244 000,00	20-09-2029
Razem					7 194 566,00	

Pytanie nr 18

Prosimy o dostarczenie:

1. dokument dotyczący wyboru Wójta Gminy.
2. dokument dotyczący wyboru Skarbnika Gminy.

Odpowiedź:

Dokumenty w załączeniu.

Załącznik nr 26 do SWZ– dotyczący wyboru Wójta

Załącznik nr 27 do SWZ– dotyczący wyboru Skarbnika Gminy

Pytania z 28.10.2021 r.

Pytanie nr 19

Czy Zamawiający posiada wieloletnie zobowiązania (inne niż wykazywane w kwocie długu), które wynikają z:

- a) umów wsparcia udzielonych innym podmiotom, w tym zależnym od Gminy, realizującym zadania z zakresu zadań własnych Gminy lub umów powierzenia, rekompensat zawartych z tymi podmiotami (jeżeli tak,

prosimy o wskazanie kwoty planowanych kwot wsparcia, powierzenia, rekompensaty przypadających do zapłaty w okresie prognozy);

- b) planu wniesienia dopłat do kapitału (funduszu) zakładowego innych podmiotów, w tym zależnych od Gminy, a także oświadczenia i zobowiązania do wniesienia takich dopłat (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty planowanych dopłat do wniesienia do końca okresu objętego planem);*
- c) umowy o partnerstwie publiczno-prywatnym (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty pozostającej do zapłaty w okresie prognozy);*
- d) inne wieloletnie zobowiązania, które nie zostały wymienione wyżej oraz nie zostały ujęte w kwocie długu w wieloletniej prognozie finansowej (w kolumnach 6, 10.2 — 10.5) lub w sprawozdaniu budżetowym (Rb-Z część A i B). Jeżeli tak, prosimy o wskazanie ich kwoty.*

Odpowiedź:

- a) Nie posiadamy wieloletnich zobowiązań z tyt. umów wsparcia*
- b) Nie posiadamy planu wniesienia dopłat do kapitału (funduszu) zakładowego innych podmiotów, w tym zależnych od Gminy.*
- c) Nie posiadamy umowy o partnerstwie publiczno-prywatnym*
- d) Nie posiadamy innych wieloletnich zobowiązań, które nie zostały wymienione wyżej oraz nie zostały ujęte w kwocie długu w wieloletniej prognozie finansowej (w kolumnach 6, 10.2 — 10.5) lub w sprawozdaniu budżetowym (Rb-Z część A i B)*

Pytanie nr 20

Prosimy o informację na temat umów kredytowych (w tym kredyty, pożyczki, obligacje itp.) zawartych przez Zamawiającego po 31.12.2020 r. z podaniem: daty umowy, kwoty finansowania, przeznaczenia środków, daty zapadalności, aktualnego zaangażowania.

Odpowiedź:

Nie posiadamy umów kredytowych zawartych po 31.12.2020 r.

Pytanie nr 21

Prosimy o udostępnienie uchwały w sprawie zaciągnięcia przedmiotowego kredytu

Odpowiedź:

Uchwała dostępna jest na stronie BIP Gminy Stawiguda:

<https://bip-v1-files.idcom-jst.pl/sites/3121/wiadomosci/591083/files/uchwalaxl339202120210922.pdf>

Pytanie nr 22

Prosimy o potwierdzenie, że aktualnie nie toczy się przeciwko Zamawiającemu postępowanie egzekucyjne w kwocie wyższej niż 0,1% dochodów za ostatni rok budżetowy ani w kwocie wyższej niż 100 000 zł.*

Odpowiedź:

Aktualnie nie toczy się przeciwko nam postępowanie egzekucyjne w kwocie wyższej niż 0,1% dochodów za ostatni rok budżetowy ani w kwocie wyższej niż 100 000 zł.

Pytanie nr 23

Prosimy o potwierdzenie, że zobowiązania Zamawiającego z tytułu zaciągniętych kredytów nie są objęte restrukturyzacją i w ostatnim roku nie występowało przeterminowanie w ich spłacie w kwocie co najmniej 3 000 zł przez okres co najmniej 30 dni (jako restrukturyzacją traktuje się zmianę warunków kredytu lub zawarcie nowej umowy spowodowane pogorszeniem się sytuacji finansowej Zamawiającego, gdy nastąpiło opóźnienie w spłacie powyżej 30 dni, a nowa umowa przewiduje wydłużenie terminu spłaty o co najmniej 90 dni, zmniejszenie oprocentowania, warunkową redukcję zadłużenia).

Odpowiedź:

Zobowiązania Gminy z tytułu zaciągniętych kredytów nie są objęte restrukturyzacją i w ostatnim roku nie występowało przeterminowanie w ich spłacie w kwocie co najmniej 3 000 zł przez okres co najmniej 30 dni.

Pytanie nr 24

Czy Zamawiający wprowadził zmianę budżetu lub wieloletniej prognozy finansowej (tj. głównie wskutek COVID-19) spowodowaną: 1) zmniejszeniem dochodów o co najmniej 30 % lub 2) zwiększeniem wydatków (w zakresie niepokrytym pomocą publiczną) o co najmniej 30% - w stosunku do pierwszej uchwalonej uchwały budżetowej na obecny rok budżetowy?

Odpowiedź:

Gmina nie wprowadziła zmiany budżetu lub wieloletniej prognozy finansowej (tj. głównie wskutek COVID-19) spowodowaną:

- 1) zmniejszeniem dochodów o co najmniej 30 % lub,
- 2) zwiększeniem wydatków (w zakresie niepokrytym pomocą publiczną) o co najmniej 30%
- w stosunku do pierwszej uchwalonej uchwały budżetowej na obecny rok budżetowy.

Pytanie nr 25

Prosimy o potwierdzenie, że nie zawieszono organów Zamawiającego, nie ustanowiono zarządu komisarycznego, Zamawiający nie realizuje programu postępowania naprawczego, nie skieruje ani nie skierował do opinii RIO takiego programu.

Odpowiedź:

Nie zawieszono organów Gminy, nie ustanowiono zarządu komisarycznego, Gmina nie realizuje programu postępowania naprawczego, nie skieruje ani nie skierowała do opinii RIO takiego programu.

Pytanie nr 26

Prosimy o wyrażenie zgody, aby w umowie kredytu zawarta została klauzula mówiąca, iż stopa procentowa nie może być niższa niż marża banku, jak również nie może być niższa niż zero, co w praktyce oznacza, iż w przypadku, gdy stawka bazowa WIBOR osiągnie poziom poniżej zera, do wyliczenia stopy procentowej przyjęta zostanie stawka bazowa WIBOR równa zero. Powyższa kwestia jest istotna dla Wykonawcy z uwagi na obniżenie w ostatnim czasie podstawowych stóp procentowych przez RPP i niepewność związaną z dalszym kształtowaniem się poziomu stóp procentowych na rynku międzybankowym, a co za tym idzie trudnością w oszacowaniu oczekiwanej stopy zwrotu na transakcji. Brak zgody na proponowaną klauzulę wpłynie na zwiększenie oferowanej marży kredytowej.

Odpowiedź:

Wyrażamy zgodę, aby w umowie kredytu zawarta została klauzula mówiąca, iż stopa procentowa nie może być niższa niż marża banku, jak również nie może być niższa niż zero, co w praktyce oznacza, iż w przypadku, gdy stawka bazowa WIBOR osiągnie poziom poniżej zera, do wyliczenia stopy procentowej przyjęta zostanie stawka bazowa WIBOR równa zero.

Pytanie nr 26

Prosimy o wskazanie które zobowiązania (kwota, bank) pokryte zostaną z przedmiotowego kredytu.

Odpowiedź:

W dodanym załączniku nr 28 do SWZ Zadania inwestycyjne w 2021 r.

Pytanie nr 27

Podmioty, których JST jest udziałowcem/akcjonariuszem: Nazwa podmiotu REGON Wartość udziałów [w tys. PLN] % udziałów w kapitale podmiotu

Odpowiedź:

Nazwa podmiotu	REGON	Wartość udziałów [w tys. PLN]	% udziałów w kapitale podmiotu
Port Lotniczy „MAZURY” Sp. z o.o. z siedzibą w Szczytnie, ul. Wielbarska 5, 12-100 Szczytno	510376696	1,5	0,000047

Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. z o.o. z siedzibą w Olsztynie, ul. Lubelska 43D, 10-410 Olsztyn	510734049	182,5	0,00081
Fotowoltaika Gryźliny Sp. z o.o., z siedzibą w Gryźlinach, Gryźliny 64, 11-034 Stawiguda adres korespondencyjny: Plac Bema 5, 10-516 Olsztyn	281423257	1 492,0	0,94

Pytanie nr 28

Poręczenia i gwarancje, weksle i poręczenia wekslowe wystawione przez JST i na jej zlecenie: Podmiot, za który udzielono poręczenia/gwarancji Beneficjent poręczenia/gwarancji Rodzaj poręczenia lub gwarancji Ostateczny termin spłaty Aktualne zaangażowanie.

Odpowiedź:

Nie udzielono poręczeń i gwarancji, weksli i poręczeń wekslowych.

Pytanie nr 29

Należności z tytułu pożyczek udzielonych przez JST: Podmiot/osoba, której udzielono pożyczki Data udzielenia pożyczki Ostateczny termin spłaty pożyczki Kwota udzielonej pożyczki [w tys. PLN].

Odpowiedź:

Nazwa podmiotu, któremu udzielono pożyczki	Data udzielenia pożyczki	Ostateczny termin spłaty pożyczki	Kwota udzielonej pożyczki (w tys. PLN)
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej pn. Gminny Ośrodek Zdrowia w Stawigudzie	16.09.2021 r.	31.12.2021 r.	200
Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Lokalnych w TOMASZKOWO z siedzibą w Tomaszkanie	13.10.2021 r.	31.12.2021 r.	59

Pytanie nr 30

Zobowiązania inne niż z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek (w tym przyjęte depozyty): Podmiot, wobec którego istnieje zobowiązanie Tytuł zobowiązania Kwota zobowiązania pozostała do spłaty [w tys. PLN] Data powstania zobowiązania Data wygaśnięcia zobowiązania Zabezpieczenia.

Odpowiedź:

Nie posiadamy.

Pytanie nr 31

Łączne zadłużenie w innych bankach/instytucjach finansowych (kredyty, gwarancje i poręczenia udzielone za JST, inne formy zaangażowania): Nazwa banku Rodzaj zaangażowania Ostateczny termin spłaty Aktualne zaangażowanie w PLN Przyjęte zabezpieczenia [rodzaj i kwota].

Odpowiedź:

Nazwa banku	Rodzaj zaangażowania	Ostateczny termin spłaty	Aktualne zaangażowanie w PLN	Przyjęte zabezpieczenia [rodzaj i kwota]
Bank PKO BP SA	kredyt	15-05-2029 r.	850 907,00	Weksel i deklaracja wekslowa do wysokości spłaty kredytu
Bank PKO BP SA	kredyt	15-05-2029 r.	1 739 659,00	Weksel i deklaracja wekslowa do wysokości spłaty kredytu
Bank Gospodarstwa Krajowego	kredyt długoterminowy	15-08-2029 r.	1 360 000,00	Weksel i deklaracja wekslowa do wysokości spłaty kredytu
Bank Spółdzielczy w Olsztynku	kredyt	20-09-2029 r.	3 244 000,00	Weksel i deklaracja wekslowa do wysokości spłaty kredytu

Pytanie nr 32

Łączne zaangażowanie z tytułu wyemitowanych papierów wartościowych: Agent/gwarant emisji Rodzaj zobowiązania Okres emisji [od – do] Wartość emisji Zaangażowanie Zabezpieczenia [rodzaj/kwota].

Odpowiedź:

Nie posiadamy.

Pytanie nr 33

Informacji na temat zobowiązań wymagalnych – jeśli występują, proszę o podanie w jakiej wysokości i z jakiego tytułu:

Odpowiedź:

Nie posiadamy.

Pytanie nr 34

Informacji na temat należności wymagalnych – proszę o podanie z jakiego tytułu i jakie czynności są podejmowane przez JST w celu ich wyegzekwowania, w tym należności od dłużników zagranicznych:

Odpowiedź:

Należności wymagalne z tytułu: podatki lokalne, gospodarka odpadami, dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków, czynsze, opata adiacencka i planistyczna do których prowadzi się egzekucje administracyjne i sądowe.

Pytanie nr 35

Czy w przypadku wspólnego ubiegania się o udzielenie zamówienia przez kilku wykonawców (konsorcjum), Zamawiający wystawi dla każdego z osobna weksel wraz z deklaracją wekslową ?

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie nr 36

Prosimy o informację czy na deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika ?

Odpowiedź

Tak.

Pytanie nr 37

Prosimy o udostępnienie załącznika do umowy kredytowej, w którym wymienione zostały wydatki majątkowe finansowane z kredytu (SWZ ust. IV. pkt 5)

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 26.

Pytanie nr 38

Czy Zamawiający może podać, które kredyty zostaną spłacone z przedmiotowego kredytu?

Odpowiedź:

Kredyty z:

- Bank PKO BP S.A.
- Bank Gospodarstwa Krajowego
- Bank Spółdzielczy w Olsztynku

w wysokości należnej na rok 2022.

Pytanie nr 39

Czy Zamawiający przewiduje wypłatę kredytu w transzach? jeśli tak, proszę o podanie przewidywanych terminów transz.

Odpowiedź:

NIE.

Pytanie nr 40

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ujęcie w umowie kredytu zapisu: "W przypadku, gdy stopa bazowa WIBOR dla terminu 3-miesięcznego obowiązująca w okresie, za który odsetki są naliczane osiągnie wartość poniżej zera, przyjmuje się, że wartość stopy bazowej WIBOR 3M jest równa 0, a Kredytobiorca zapłaci Bankowi za wykorzystaną kwotę kredytu oprocentowanie w wysokości marży Banku".

Odpowiedź:

Tak.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania, otwarcia ofert oraz termin związania ofertą.

Nowy termin składania ofert to: **05.11.2021 r. godzina 9:45,**

Termin otwarcia ofert to: **05.11.2021 r. godzina 9:50.**

Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia **04.12.2021 r.**

Powyższe odpowiedzi stanowią integralną część SIWZ i są wiążące dla Zamawiającego i Wykonawców.

(podpis kierownika Zamawiającego)